MEMORANDO SEI Nº 27031878/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 03 de outubro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 389/2025
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos
para punção e monitoração).

Em atenção aos memorandos SEI nº 27029263, 27031683 seguem as análises solicitadas:

Para os itens 15 - 40588 - AGULHA HIPODERMICA 13 X 0,45 MM COM DISPOSITIVO DE
SEGURANCA DESCARTÁVEL (Registro ANVISA: 10160610031) , 42 - 909701 - SERINGA

Fornecedor 9.6 - alínea "m" -
Alvará Sanitário 9.6 - alínea "n" - AFE Parecer

ANGULAR PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA Válido até 07/03/2026.

AFE ativa para distribuir
produtos para saúde
(dispositivos médicos)

Documentação técnica
aprovada.

DISTRILAB
DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS E
INSUMOS
LABORATORIAIS
LTDA

Válido até 30/05/2026
AFE ativa para distribuir
produtos para saúde
(dispositivos médicos)

Documentação técnica
aprovada.

MEDMED COMERCIO
DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

Válido até 22/07/2026
AFE ativa para distribuir
produtos para saúde
(dispositivos médicos)

Documentação técnica
aprovada.

SELENIUM MEDICAL
LTDA Válido até 17/10/2026

AFE ativa para distribuir
produtos para saúde
(dispositivos médicos)

Documentação técnica
aprovada.

TORRE FORTE
ATACADO E VAREJO
LTDA

Válido até 08/03/2026
AFE ativa para distribuir
produtos para saúde
(dispositivos médicos)

Documentação técnica
aprovada.

M F C
DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA

Válido até 10/02/2026
AFE ativa para distribuir
produtos para saúde
(dispositivos médicos)

Documentação técnica
aprovada.

06/10/2025, 10:58 SEI/PMJ - 27031878 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

DESCARTAVEL 20ML (Registro ANVISA: 10160610007) e 54 - 913324 - SERINGA DESCARTAVEL
COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA ARTICULADO SEM AGULHA 10ML (Registro ANVISA:
10160610027):

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elenise Sobral Bonfim, Servidor(a)
Público(a), em 06/10/2025, às 10:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 27031878 e o código CRC 493561F7.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.160452-5
27031878v17

Forneced
or

9.6 -
alínea
"m" -
Alvará
Sanitár
io

9.6 - alínea "n" -
AFE Observação Parecer

INJEX
INDUST
RIAS
CIRURG
ICAS
LTDA

Válido
até
07/03/2
026

AFE ativa para
distribuir produtos
para saúde
(dispositivos
médicos), com
medidas de
fiscalização
vigentes.

Verifica-se na AFE que a empresa possui medida
cautelar vigente com suspensão de importação,
uso, distribuição, comercialização e propaganda do
produto SERINGA PARA INSULINA COM
AGULHA - Registro ANVISA: 10160610013
(lote 4322/22). Não havendo impedimento de
fornecimento para os itens que não constam no
registro citado.

Documentaçã
o técnica
aprovada.

06/10/2025, 10:58 SEI/PMJ - 27031878 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2